
CORP DE COMBUST DEL ISTMO SACV
34.41 kW 14 de Agosto de 2024

GDMTO 864140404025

3,801 kWh $ 13,308

62 3,801 kWh $628

95.28 % MES $ 12,680

$159,701.00 MXN $7,538.00 MXN $152,163.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.4 AÑOS 555 W 62 173.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.5 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

# 20240005

CORP DE COMBUST DEL ISTMO SACV  

62 Canadian Solar PV Module 555W

2 Inversor Solis de 15kW 220VCA, 3 Fases. Incluye Monitoreo en

linea

1 Kit de sistema de tierra magnetoactivo de 70A marca Total

Ground

1 Kit Estructura para montaje prefabricado de aluminio grado

maritimo, marca K2 Systems

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Mano de obra especializada

1 Supervisión por parte de una UVIE y UIIE

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas técnicas de los equipos

y manual de operación)

Subtotal $ 980,000.00

TOTAL (MXN) $ 980,000.00

-Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura. 25 años de generación

fotovoltaica



-Tiempo de Suministro: 1 semana.

-Tiempo de Instalación: 3 semanas incluyendo trámite de interconexión con CFE

-Interconexión con la red de CFE será responsabilidad de: Induxtec Bravo SA de CV

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 159,701.00 $ 7,538.00 $ 0.00 $ 152,163.00 $ 152,163.00 $ -827,837.00

2 $ 164,492.03 $ 7,764.14 $ 0.00 $ 156,727.89 $ 156,727.89 $ -671,109.11

3 $ 169,426.79 $ 7,997.06 $ 0.00 $ 161,429.73 $ 161,429.73 $ -509,679.38

4 $ 174,509.59 $ 8,236.98 $ 0.00 $ 166,272.62 $ 166,272.62 $ -343,406.76

5 $ 179,744.88 $ 8,484.09 $ 0.00 $ 171,260.80 $ 171,260.80 $ -172,145.97

6 $ 185,137.23 $ 8,738.61 $ 0.00 $ 176,398.62 $ 176,398.62 $ 4,252.65

7 $ 190,691.35 $ 9,000.77 $ 0.00 $ 181,690.58 $ 181,690.58 $ 185,943.23

8 $ 196,412.09 $ 9,270.79 $ 0.00 $ 187,141.30 $ 187,141.30 $ 373,084.53

9 $ 202,304.45 $ 9,548.91 $ 0.00 $ 192,755.54 $ 192,755.54 $ 565,840.07

10 $ 208,373.58 $ 9,835.38 $ 0.00 $ 198,538.20 $ 198,538.20 $ 764,378.27

11 $ 214,624.79 $ 10,130.44 $ 0.00 $ 204,494.35 $ 204,494.35 $ 968,872.62

12 $ 221,063.53 $ 10,434.35 $ 0.00 $ 210,629.18 $ 210,629.18 $ 1,179,501.79

13 $ 227,695.44 $ 10,747.39 $ 0.00 $ 216,948.05 $ 216,948.05 $ 1,396,449.85

14 $ 234,526.30 $ 11,069.81 $ 0.00 $ 223,456.50 $ 223,456.50 $ 1,619,906.34

15 $ 241,562.09 $ 11,401.90 $ 0.00 $ 230,160.19 $ 230,160.19 $ 1,850,066.53

16 $ 248,808.95 $ 11,743.96 $ 0.00 $ 237,065.00 $ 237,065.00 $ 2,087,131.53

17 $ 256,273.22 $ 12,096.28 $ 0.00 $ 244,176.95 $ 244,176.95 $ 2,331,308.48

18 $ 263,961.42 $ 12,459.17 $ 0.00 $ 251,502.25 $ 251,502.25 $ 2,582,810.73

19 $ 271,880.26 $ 12,832.94 $ 0.00 $ 259,047.32 $ 259,047.32 $ 2,841,858.05

20 $ 280,036.67 $ 13,217.93 $ 0.00 $ 266,818.74 $ 266,818.74 $ 3,108,676.79

21 $ 288,437.77 $ 13,614.47 $ 0.00 $ 274,823.30 $ 274,823.30 $ 3,383,500.10

22 $ 297,090.90 $ 14,022.90 $ 0.00 $ 283,068.00 $ 283,068.00 $ 3,666,568.10

23 $ 306,003.63 $ 14,443.59 $ 0.00 $ 291,560.04 $ 291,560.04 $ 3,958,128.14

24 $ 315,183.74 $ 14,876.90 $ 0.00 $ 300,306.84 $ 300,306.84 $ 4,258,434.99

25 $ 324,639.25 $ 15,323.20 $ 0.00 $ 309,316.05 $ 309,316.05 $ 4,567,751.04

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,352.1 3,644.8 4,216.2 4,211.8 4,424.2 4,436.3 4,592.2 4,360.2 3,847.9 3,920.2 3,677.6 3,512.1

Consumo actual 3,931.0 3,980.0 3,522.0 3,469.0 3,857.0 3,266.0 3,822.0 3,140.0 3,759.0 4,285.0 4,374.0 4,211.0

Juan Escutia 2215


